АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

O J 0 ^ .2022 № s y
с. Аромашево

О внесении изменений в
постановление от 19.10.2021
N9 57

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 N 686
"О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020
г. N 471 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N
236", руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района:

1. В постановление администрации Аромашевского муниципального района
от 19.10.2021 № 57 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» внести
следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 п. 2.6.1 приложения №1 к постановлению исключить.
1.2. Пункт 2.7. приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных
или муниципальных услуг, и которые Заявитель вправе представить

Для предоставления муниципальной услуги в части направления ребенка в
Учреждение устанавливается следующий исчерпывающий перечень документов,
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной
услуги, и которые Заявитель вправе представить:

- свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской
Федерации;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту
пребывания на закрепленной территории;

- документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического
проживания ребенка (при отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории)».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании, распространяемом в Аромашевском муниципальном районе и
определенном в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации правовым актом Главы района, в качестве источника официального
опубликования муниципальных правовых актов муниципального района и
разместить на официальном сайте Аромашевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Горбунову Е.А.

Гпава района И.А. Власов